

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2BITS SISTEMAS WEB EIRELI	Licença de uso de sistema on-line para controle da entrega da merenda escolar do município. Deverá os módulos, pedido, controle e administrador. Sistema deverá ter domínio, servidor, hospedagem. Treinamento, migração de dados e suporte técnico na licença.	1045	10,000	400,0000	4.000,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1046	45,000	30,0000	1.350,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1048	14,000	30,0000	420,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1049	14,000	30,0000	420,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1050	6,000	30,0000	180,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1051	34,000	30,0000	1.020,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	329	11,000	30,0000	330,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1052	35,000	30,0000	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	83	6,000	30,0000	180,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chá de Limão 1kg	1041	2,000	24,0000	48,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chocolate em Pó	1041	6,000	35,0000	210,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	1147	2,000	69,7500	139,50
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	1125	8,000	69,7500	558,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 1300x24 com 16 lonas convencional.	1125	11,000	94,6600	1.041,26
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 14,9 x 28 trator traseiro	1147	4,000	89,6700	358,68
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	1125	30,000	94,6600	2.839,80
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	1126	3,000	94,6600	283,98
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 18,4 x30 trator traseiro	1147	7,000	99,6400	697,48
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	1126	22,000	39,8600	876,92
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	1125	20,000	39,8600	797,20
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	1126	16,000	39,8600	637,76
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Substituição de valvula de ar TR 414	1125	25,000	9,9600	249,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	1126	5,000	34,8700	174,35
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	1126	7,000	44,8400	313,88
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	1147	12,000	44,8400	538,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	359	6,000	10,9700	65,82
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1076	3,000	10,9700	32,91
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1337	3,000	10,9700	32,91
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1076	6,000	9,0100	54,06
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	91	4,000	9,0100	36,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	101	20,000	9,0100	180,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1337	5,000	9,0100	45,05
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	1076	150,000	1,5200	228,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	91	48,000	1,5200	72,96
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	1076	200,000	1,5000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	359	30,000	6,0700	182,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	359	5,000	12,0400	60,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1076	2,000	12,0400	24,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1337	5,000	12,0500	60,25
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	359	25,000	11,2600	281,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1076	10,000	11,2600	112,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1177	10,000	11,2600	112,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1337	10,000	11,2600	112,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1076	5,000	3,2300	16,15
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1076	2,000	3,1300	6,26
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	359	1,000	3,2300	3,23
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor hibisco, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	359	1,000	3,1300	3,13
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	359	2,000	3,2300	6,46
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1076	2,000	3,2300	6,46
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor PÊSSEGO, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	359	2,000	3,3300	6,66
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	359	8,000	15,6000	124,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	359	120,000	2,6900	322,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1076	62,000	2,6900	166,78
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	91	36,000	2,6900	96,84
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1177	48,000	2,6900	129,12
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM	1331	4,000	159,8200	639,28
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM	1332	10,000	159,8200	1.598,20
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM	1333	3,000	159,8200	479,46
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra 4.00 M X 0.70 M X 0.30 cm	1333	10,000	190,2700	1.902,70
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra 6.00 M X 0.70 M X 0.30 CM	1332	6,000	214,4800	1.286,88
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 1mx4mx18cm	1331	3,000	142,5300	427,59
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx1,5mx16cm	1331	5,000	123,8500	619,25
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx1,5mx16cm	1332	7,000	123,8500	866,95
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx1,5mx16cm	1333	1,000	123,8500	123,85
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx1,5mx16cm	1334	1,000	123,8500	123,85
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx1mx26cm	1331	21,000	98,9400	2.077,74
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx2mx13cm	1331	11,000	100,3200	1.103,52
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx2mx13cm	1332	10,000	100,3200	1.003,20
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx2mx16cm	1333	1,000	109,3200	109,32
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx2mx16cm	1334	26,000	109,3200	2.842,32
ANITO DETZEL - ME	serviços técnicos e definição dos procedimentos, relativos a gestão patrimonial, recadastramento físico e digitação dos bens móveis e imóveis, atualização cadastral e treinamento funcional, sobre as rotinas no setor de controle patrimonial.	1267	8,000	800,0000	6.400,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1284	8,000	7,9800	63,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1302	17,000	7,9800	135,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1303	32,000	7,9800	255,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1302	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1303	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	1284	1,000	6,1800	6,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	1302	2,000	6,1800	12,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1284	7,000	11,2700	78,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1302	14,000	11,2700	157,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1303	17,000	11,2700	191,59
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1302	1,000	5,9800	5,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1303	2,000	5,9800	11,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1284	7,000	12,4700	87,29
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1302	7,000	12,4700	87,29
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1303	15,000	12,4700	187,05
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1302	8,000	3,4900	27,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	1303	2,000	1,9000	3,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1284	4,000	4,9900	19,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1302	15,000	4,9900	74,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1303	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	1284	3,000	5,9800	17,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1284	9,000	4,9900	44,91
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1302	10,000	4,9900	49,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1303	6,000	4,9900	29,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	1284	5,000	4,6900	23,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1284	10,000	4,9900	49,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1302	6,000	4,9900	29,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1303	6,000	4,9900	29,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1284	3,000	4,2900	12,87
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1302	6,000	4,2900	25,74
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1302	3,000	11,9700	35,91
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1303	12,000	11,9700	143,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	19,000	10,9700	208,43
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	17,000	10,9700	186,49
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	17,000	10,9700	186,49
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1284	1,000	3,5900	3,59
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1303	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	1302	20,000	7,4800	149,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1284	10,000	2,9900	29,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1284	2,000	7,3800	14,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1302	3,000	7,3800	22,14
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1303	10,000	7,3800	73,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	3,000	5,8900	17,67
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	7,000	5,8900	41,23
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	7,000	10,9700	76,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1302	6,000	10,9700	65,82
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1303	14,000	10,9700	153,58
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1284	3,000	4,6900	14,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1303	3,000	4,6900	14,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	1284	10,000	12,4700	124,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalamento não superior a 15 dias.	1284	3,000	16,9600	50,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalamento não superior a 15 dias.	1303	4,000	16,9600	67,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	1284	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	1302	4,000	6,4900	25,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	1303	8,000	6,4800	51,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1302	2,000	1,5000	3,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalamento não superior a 30 dias.	1284	12,000	3,0900	37,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1302	14,000	3,0900	43,26
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1303	8,000	3,0900	24,72
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1284	6,000	7,1800	43,08
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	6,000	3,1900	19,14
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	5,000	3,1900	15,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	4,000	3,1900	12,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	9,000	4,4900	40,41
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	5,000	4,4900	22,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	18,000	4,4900	80,82
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	4,000	3,2900	13,16
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	8,000	4,4900	35,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	20,000	4,4900	89,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1284	11,000	3,3900	37,29
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	14,000	3,3900	47,46
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1284	20,000	3,8400	76,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1302	28,000	3,8400	107,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1303	42,000	3,8400	161,28
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1284	12,000	1,6000	19,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1302	16,000	1,6000	25,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1303	9,000	1,6000	14,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Pipoca em grão. Embalagem de 500 gr, com identificação, do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1284	2,000	3,4900	6,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Pipoca em grão. Embalagem de 500 gr, com identificação, do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1302	2,000	3,4900	6,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1284	28,000	7,9800	223,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1302	25,000	7,9800	199,50
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1303	84,000	7,9800	670,32
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1284	4,000	1,6500	6,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1302	7,000	1,6500	11,55
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1303	15,000	1,6500	24,75
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	1303	13,000	3,2900	42,77
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1284	7,000	1,6000	11,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1302	6,000	1,6000	9,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1303	5,000	1,6000	8,00
ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	Carrossel 2,2 mts de diametro.	1103	1,000	1.950,0000	1.950,00
ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	Reforma de banco de madeira tratada colorido	1174	1,000	380,0000	380,00
ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	Restauração de playgroubd	1102	1,000	2.450,0000	2.450,00
ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	Serviço de manutenção e instalação de cerca na praça Km 15	1174	1,000	2.000,0000	2.000,00
AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	Bobina de tacógrafo seva.	1318	2,000	25,0000	50,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Ortopolifosfato de Sódio Base Seca	1265	100,000	11,5000	1.150,00
BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRC	Armário Multiuso.	1215	2,000	99,0000	198,00
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Jogo cano de bico cummins 3925324.	1243	1,000	1.120,0000	1.120,00
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Mão- de - obra especializada para motoniveladora RG-140B	1244	1,000	80,0000	80,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	1036	6,000	24,9800	149,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1036	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1038	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1224	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1281	3,000	8,4900	25,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1282	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1283	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1036	2,000	2,4000	4,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1038	20,000	2,4000	48,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1162	3,000	2,4000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1163	10,000	2,4000	24,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1222	2,000	2,4000	4,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1224	10,000	2,4000	24,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1283	15,000	2,4000	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1037	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1163	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1164	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1223	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1282	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1283	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1036	2,000	17,9800	35,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1037	16,000	17,9800	287,68
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1038	8,000	17,9800	143,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1162	4,000	17,9800	71,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1163	10,000	17,9800	179,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1164	12,000	17,9800	215,76
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1222	3,000	17,9800	53,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1223	14,000	17,9800	251,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1224	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1281	3,000	17,9800	53,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1282	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1283	14,000	17,9800	251,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1038	4,000	13,9900	55,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1162	1,000	13,9900	13,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1163	4,000	13,9900	55,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1222	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1223	6,000	13,9900	83,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1283	5,000	13,9900	69,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1036	5,000	6,4900	32,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1037	10,000	6,4900	64,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1038	13,000	6,5000	84,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1162	11,000	6,4900	71,39
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1163	13,000	6,4900	84,37
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1164	15,000	6,4900	97,35
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1222	6,000	6,4900	38,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1223	16,000	6,4900	103,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1224	10,000	6,4900	64,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1281	6,000	6,4900	38,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1282	8,000	6,4900	51,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1036	7,000	9,7800	68,46
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1037	13,000	9,7800	127,14
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1038	8,000	9,7800	78,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1162	5,000	9,7800	48,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1163	10,000	9,7800	97,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1164	8,000	9,7800	78,24
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1222	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1223	10,000	9,7800	97,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1224	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1281	13,000	9,7800	127,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1282	10,000	9,7800	97,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1283	13,000	9,7800	127,14
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1036	14,000	6,9900	97,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1037	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1162	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1163	2,000	6,9900	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1222	2,000	6,9900	13,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1223	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1281	2,000	6,9900	13,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1036	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1037	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1038	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1162	54,000	2,5000	135,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1163	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1164	96,000	2,5000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1222	36,000	2,5000	90,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1223	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1224	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1281	36,000	2,5000	90,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1282	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1283	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1036	18,000	3,6000	64,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1037	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1038	11,000	3,6000	39,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1163	3,000	3,6000	10,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1164	3,000	3,6000	10,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1222	12,000	3,6000	43,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1223	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1224	3,000	3,6000	10,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1281	13,000	3,6000	46,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1282	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1283	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1037	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1038	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1222	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1223	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1224	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1282	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1283	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1036	4,000	4,3900	17,56
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1037	13,000	4,3900	57,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1038	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1162	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1163	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1164	14,000	4,3900	61,46
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1222	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1223	15,000	4,3900	65,85
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1224	5,000	4,3800	21,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1281	4,000	4,3900	17,56
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1282	14,000	4,3900	61,46
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1283	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1036	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1037	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1038	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1162	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1163	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1164	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1222	1,000	20,9800	20,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1223	8,000	20,9800	167,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1224	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1281	1,500	20,9800	31,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1282	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1283	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1038	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1163	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1281	1,500	38,9600	58,44
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1283	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1036	5,000	4,5000	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1037	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1038	15,000	4,5000	67,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1162	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1163	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1222	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1223	10,000	4,5000	45,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1224	13,000	4,5000	58,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1282	9,000	4,5000	40,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1283	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1036	2,000	4,9000	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1038	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1162	3,000	4,9000	14,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1163	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1222	5,000	4,9000	24,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1223	4,000	4,9000	19,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1281	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1282	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1283	5,000	4,9000	24,50
BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	Acesso a internet via fibra 10MB na Escola Nucleada Km 20, Rua Bruno Plaster, 187, Bairro Km 20	1196	6,000	164,9000	989,40
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	1266	1.240,000	1,6400	2.033,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CESAR SIMOES NETO 25263304838	Prestação de serviços de Publicidade e edição de materiais para publicação em revistas eletrônicas e impressas de atos oficiais e não-oficiais da Prefeitura de Braço do Trombudo.	1239	8,000	800,0000	6.400,00
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1199	509,000	4,6600	2.371,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1033	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1166	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1218	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1310	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1033	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1034	17,000	3,9000	66,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1035	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1165	11,000	3,9000	42,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1166	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1167	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1218	7,000	3,9000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1220	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1221	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1305	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1309	12,000	3,9000	46,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1310	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1034	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1035	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1165	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1218	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1220	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1221	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1305	1,000	3,0000	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1310	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1033	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1034	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1165	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1166	14,000	2,2000	30,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1218	8,000	2,2000	17,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1309	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1310	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1033	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1034	27,000	1,7000	45,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1035	28,000	1,7000	47,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1165	27,000	1,7000	45,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1166	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1167	28,000	1,7000	47,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1218	14,000	1,7000	23,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1220	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1221	28,000	1,7000	47,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1305	28,000	1,7000	47,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1309	25,000	1,7000	42,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1310	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1035	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1167	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1305	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1033	10,000	1,9000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1034	18,000	1,9000	34,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1035	5,000	1,9000	9,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1165	14,000	1,9000	26,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1166	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1167	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1218	14,000	1,9000	26,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1220	5,000	1,9000	9,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1221	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1305	13,000	1,9000	24,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1309	18,000	1,9000	34,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1310	12,000	1,9000	22,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1033	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1166	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1167	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1218	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1221	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1305	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1310	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1033	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1034	12,000	2,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1035	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1165	6,000	2,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1166	6,000	2,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1167	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1218	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1220	12,000	2,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1221	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1305	9,000	2,5000	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1309	12,000	2,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1310	9,000	2,5000	22,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1033	3,000	4,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1034	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1035	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1165	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1167	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1220	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1221	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1309	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1310	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1034	12,000	4,0000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1165	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1220	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1305	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1309	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1033	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1034	8,000	2,2000	17,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1035	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1165	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1166	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1167	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1218	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1220	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1221	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1305	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1309	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1310	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1033	3,000	1,5000	4,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1034	8,000	1,5000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1035	1,000	1,5000	1,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1165	7,000	1,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1166	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1167	1,000	1,5000	1,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1218	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1220	7,000	1,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1221	1,000	1,5000	1,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1309	7,000	1,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1310	2,000	1,5000	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1033	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1034	8,000	2,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1035	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1165	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1166	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1167	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1218	7,000	2,0000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1220	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1221	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1305	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1309	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1310	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1033	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1034	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1035	5,000	1,8000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1165	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1166	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1167	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1218	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1220	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1221	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1305	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1309	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1310	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1033	7,000	2,7000	18,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1034	12,000	2,7000	32,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1035	7,000	2,7000	18,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1165	6,000	2,7000	16,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1166	6,000	2,7000	16,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1167	8,000	2,7000	21,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1218	8,000	2,7000	21,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1220	12,000	2,7000	32,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1221	10,000	2,7000	27,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1305	9,000	2,7000	24,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1309	8,000	2,7000	21,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1310	8,000	2,7000	21,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1033	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1034	12,000	3,9000	46,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1035	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1165	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1167	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1218	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1220	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1221	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1305	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1309	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1310	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1033	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1034	7,000	5,7900	40,53
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1035	2,000	5,8000	11,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1165	8,000	5,7900	46,32
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1167	5,000	5,7900	28,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1218	1,000	5,7900	5,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1220	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1221	2,000	5,8000	11,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1305	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1309	5,000	5,7900	28,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1310	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	1166	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	1309	12,000	3,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1033	16,000	2,1000	33,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1034	50,000	2,1000	105,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1035	18,000	2,1000	37,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1165	50,000	2,1000	105,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1166	12,000	2,1000	25,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1167	18,000	2,1000	37,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1218	18,000	2,1000	37,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1220	47,000	2,1000	98,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1221	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1305	23,000	2,1000	48,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1309	37,000	2,1000	77,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1310	16,000	2,1000	33,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1033	9,000	6,0000	54,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1166	9,000	6,0000	54,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1218	10,000	5,9900	59,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1310	11,000	6,0000	66,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1033	5,000	3,5000	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1034	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1035	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1165	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1167	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1218	3,000	3,5000	10,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1220	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1221	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1305	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1309	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1310	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1033	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1034	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1035	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1165	2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1166	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1167	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1218	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1220	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1221	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1305	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1309	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1310	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1033	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1166	1,000	4,0000	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1218	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1310	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1033	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1034	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1035	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1165	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1166	7,000	3,5000	24,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1167	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1218	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1220	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1221	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1305	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1309	11,000	3,5000	38,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1310	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1033	7,000	6,9900	48,93
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1034	12,000	6,9900	83,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1035	8,000	6,9900	55,92
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1165	10,000	6,9900	69,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1166	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1167	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1218	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1220	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1221	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1309	8,000	6,9900	55,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1310	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1033	4,000	1,5000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1034	30,000	1,5000	45,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1165	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1166	15,000	1,5000	22,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1218	5,000	1,5000	7,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1220	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1309	30,000	1,5000	45,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1310	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1034	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1166	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1218	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1310	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1034	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1035	3,000	5,0000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1165	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1166	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1218	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1220	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1305	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1309	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1310	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1033	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1034	7,000	1,6000	11,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1035	4,000	1,6000	6,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1165	6,000	1,6000	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1166	4,000	1,6000	6,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1167	6,000	1,6000	9,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1218	5,000	1,6000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1220	4,000	1,6000	6,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1221	6,000	1,6000	9,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1305	7,000	1,6000	11,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1309	7,000	1,6000	11,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos, fresco e limpo.	1310	4,000	1,6000	6,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1033	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1034	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1035	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1165	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1166	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1167	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1218	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1220	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1221	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1309	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1310	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1165	10,000	2,5000	25,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1166	3,000	2,5000	7,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1218	7,000	2,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1310	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1033	4,000	2,3000	9,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1034	16,000	2,3000	36,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1035	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1166	7,000	2,3000	16,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1167	10,000	2,3000	23,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1218	7,000	2,3000	16,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1220	8,000	2,3000	18,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1221	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1305	20,000	2,3000	46,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1309	26,000	2,3000	59,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1310	8,000	2,3000	18,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1033	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1034	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1035	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1165	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1166	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1167	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1218	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1220	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1221	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1305	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1309	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1310	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1033	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1034	28,000	4,0000	112,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1035	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1165	24,000	4,0000	96,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1166	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1167	15,000	4,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1218	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1220	20,000	4,0000	80,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1221	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1305	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1309	20,000	4,0000	80,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1310	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1033	4,000	4,5000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1035	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1165	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1166	5,000	4,5000	22,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1167	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1218	5,000	4,5000	22,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1221	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1305	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1310	5,000	4,5000	22,50
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Aipim	1264	8,000	4,3900	35,12
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Aipim congelado.	1099	15,000	6,8300	102,45
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	1186	10,000	4,3900	43,90
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Alface.	1099	20,000	1,5800	31,60
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Alface.	1186	20,000	1,8900	37,80
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Alface.	1264	25,000	2,0900	52,25
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	BANANA COMUM	1186	3,000	2,9800	8,94
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Batata doce Roxa.	1099	25,000	2,9700	74,25
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Batata doce..	1264	25,000	3,7800	94,50
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Batata Inglesa..	1099	50,000	3,9800	199,00
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Batata Inglesa..	1186	50,000	3,8300	191,50
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Batata Inglesa..	1264	25,000	3,9900	99,75
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Beterraba.	1099	10,000	3,9700	39,70
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Beterraba.	1264	10,000	4,4900	44,90
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebola.	1099	3,000	2,9800	8,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebola.	1186	3,000	2,7900	8,37
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebola.	1264	5,000	2,9700	14,85
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebolinha	1186	6,000	2,2500	13,50
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebolinha	1264	5,000	2,3900	11,95
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Cebolinha.	1099	10,000	2,2200	22,20
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	CENOURA	1099	5,000	2,9700	14,85
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	CENOURA	1186	3,000	3,9600	11,88
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	CENOURA	1264	5,000	4,8900	24,45
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Chuchu.	1186	12,000	2,0000	24,00
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	COUVE-FLOR	1186	15,000	4,2500	63,75
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	FEIJAO (PRETO)	1099	6,000	4,9800	29,88
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Feijão preto (pct 1kg)	1186	3,000	4,9900	14,97
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Feijão preto (pct 1kg)	1264	3,000	5,8700	17,61
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	FEIJAO VERMELHO	1099	3,000	8,5800	25,74
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	FEIJAO VERMELHO	1264	3,000	8,9900	26,97
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	FEIJAO VERMELHO 1ª QUALIDADE (PCT 1KG)	1186	3,000	8,8900	26,67
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Maça..	1186	3,000	5,4900	16,47
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Pimentão ..	1099	2,000	4,3200	8,64
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Pimentão..	1186	2,000	4,9900	9,98
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Pimentão..	1264	2,000	5,2800	10,56
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	REPOLHO	1099	8,000	4,4600	35,68
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Repolho;	1186	8,000	4,2500	34,00
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Repolho;	1264	10,000	4,6700	46,70
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Salsinha.	1099	3,000	2,2500	6,75
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Salsinha.	1186	5,000	2,2500	11,25
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Salsinha.	1264	3,000	2,3900	7,17
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Tomate kg. .	1099	20,000	5,6200	112,40
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Tomate kg. .	1186	25,000	5,3900	134,75
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Tomate kg. .	1264	20,000	5,8900	117,80
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Vagem;	1099	8,000	7,9600	63,68
COMERCIO DE CEREAIS NELSON KNAUL	Vagem;	1264	8,000	8,3600	66,88
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Corda	1133	1,000	3,0000	3,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	corrente	1133	1,000	44,0000	44,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Faca	1133	2,000	27,0000	54,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Mão - de - Obra ;	1134	1,000	50,0000	50,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	MÃO DE OBRA	1132	4,000	30,0000	120,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Mola partida	1131	1,000	24,6000	24,60
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Sabre.	1133	1,000	210,0000	210,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Vela;	1133	1,000	45,0000	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bacon.	1058	3,000	27,6900	83,07
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bacon.	1155	3,000	27,6900	83,07
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bacon.	1238	3,000	27,6900	83,07
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bacon.	1324	3,000	27,6900	83,07
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bife (coxão mole).	1324	25,000	18,4900	462,25
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Bota Nautica N° 44.	1127	1,000	52,9000	52,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Bovina paleta sete;	1058	30,000	14,9800	449,40
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Bovina paleta sete;	1238	30,000	14,9800	449,40
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne moída.	1058	15,000	14,9800	224,70
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne moída.	1238	20,000	14,9800	299,60
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Costela.	1155	45,000	15,3900	692,55
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Costela.	1324	40,000	17,5900	703,60
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Costelinha	1058	10,000	14,9900	149,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Costelinha	1238	10,000	15,2900	152,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Paleta	1058	10,000	9,6900	96,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Pernil sem pele.	1058	30,000	11,3900	341,70
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Pernil sem pele.	1238	10,000	12,1900	121,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Pernil sem pele.	1324	10,000	12,6800	126,80
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carne Suina Pernil.	1155	10,000	12,1900	121,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carvão vegetal.	1156	10,000	14,9900	149,90
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Coxa e sobrecoxa de frango Caipira	1058	30,000	7,3900	221,70
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Coxa e sobrecoxa de frango Caipira	1238	35,000	7,3900	258,65
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Coxa e sobrecoxa de Frango.	1155	35,000	6,2900	220,15
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Coxa e sobrecoxa de Frango.	1238	35,000	5,9900	209,65
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Coxão mole (bife)	1155	30,000	18,4900	554,70
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Frango coxa e sobrecoxa.	1324	35,000	6,4900	227,15
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Garrafa Térmica 5 Lt vermelha.	1128	3,000	37,5000	112,50
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Garrafa Térmica 5 lts azul	1128	1,000	37,5000	37,50
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	LINGUICA MISTA	1058	4,000	25,1900	100,76
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	LINGUICA MISTA	1155	4,000	25,1900	100,76
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	LINGUICA MISTA	1238	4,000	25,1900	100,76
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Linguíça.	1324	4,000	25,1900	100,76
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Musculo sem osso	1324	25,000	16,5900	414,75
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Musculo sem osso.	1155	30,000	14,9900	449,70
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	OVO DE GALINHA	1058	8,000	5,6500	45,20
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	OVO DE GALINHA	1238	10,000	5,6500	56,50
COOP. REG. AGROP. ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Sal tempero completo 500 gr.	1155	10,000	2,6900	26,90
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Abraçadeira de Cano.	1272	20,000	0,8500	17,00
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Anel Vedação.	1272	1,000	0,8100	0,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Desengripante.	1272	1,000	29,7000	29,70
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Filtro Combustível Metal.	1272	1,000	306,0400	306,04
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Sensor de pressão 500 KPa	1272	1,000	1.019,2300	1.019,23
CURT SCHROEDER SA IND.COM.	Serviço mecânico	1273	3,000	149,0000	447,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOBINA DE PAPEL PRESENTE. Tamanho 0,60cm. 5 quilos. Estampa infantil.	1212	3,000	69,7500	209,25
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	BOLA DE ISOPOR 50 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	1212	10,000	1,1600	11,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor a preta, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.	1212	2,000	64,8500	129,70
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor azul, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.	1212	1,000	65,0000	65,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Capa para encadernação, tamanho A4, pacote Capa para encader com 100 unidades. Cor preta.	1212	2,000	25,2000	50,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	CARTOLINA, tamanho 48x66 cm. Cor branca, 240 gramas.	1212	700,000	0,8200	574,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A ESTAMPADO COM ESTRELAS, cores variadas tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1212	5,000	4,5000	22,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A ESTAMPADO COM PRIMAVERA cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1212	5,000	4,5000	22,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor marrom. Aprovado pelo INMETRO.	1212	25,000	1,5800	39,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor vermelho. Aprovado pelo INMETRO.	1212	70,000	1,4700	102,90
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor roxo. Aprovado pelo INMETRO.	1212	20,000	1,5800	31,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	E.V.A Tamanho, 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor Pink. Aprovado pelo INMETRO.	1212	20,000	1,5500	31,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Espiral preto 07mm até 25 folhas, para encadernação, pacote com 100 und.	1212	2,000	17,5000	35,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Espiral preto 09mm até 50 folhas, para encadernação, pacote com 100 und.	1212	2,000	21,8200	43,64
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Feltro varias cores	1212	5,000	17,4300	87,15
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	FITA ADESIVA durex transparente 12mm x 50m - 3M, resistente a umidade, incolor não aparece nos pacotes	1212	20,000	1,9500	39,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	FITA CETIM, nº 2, 1cm X 10m, Cores: verde, branco, vermelho, lilás, azul claro, azul escuro. As cores deverão ser divididas proporcionalmente.	1212	11,000	8,0000	88,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa, c/3000 unidades, tamanho 106/06galvanizado.	1212	9,000	7,7000	69,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Helanca cor laranja	1212	10,000	16,3300	163,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Helanca cor rosa	1212	10,000	16,3300	163,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	HELANCA, tecido 100% poliéster, cor branca.,	1212	10,000	14,6300	146,30
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	HELANCA, tecido 100% poliéster, cor vermelho.,	1212	10,000	14,6300	146,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor vermelho. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrílica.	1212	96,000	9,4000	902,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor verde. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrílica.	1212	37,000	9,3000	344,10
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PALITO PARA ESPETINHO, pacote com 100 unidades, no tamanho 3,0 x 180mm.	1212	16,000	5,1500	82,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor azul claro, de 1º qualidade.	1212	25,000	0,7400	18,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor vermelho, de 1º qualidade.	1212	25,000	0,8400	21,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CARMUÇA, tamanho 40x60cm, na cor rosa, de 1º qualidade.	1212	25,000	1,1900	29,75
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor amarelo, de 1º qualidade.	1212	30,000	0,8200	24,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor verde claro, de 1º qualidade.	1212	30,000	0,7700	23,10
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL DUPLEX. Cor laranja. Tamanho 48X66cm.	1212	30,000	0,9500	28,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL DUPLEX. Cor vermelha. Tamanho 48X66cm.	1212	30,000	1,0900	32,70
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor verde, de 1º qualidade.	1212	25,000	1,1000	27,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor vermelha, de 1º qualidade.	1212	25,000	1,0800	27,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor amarelo, de 1º qualidade.	1212	25,000	0,5700	14,25
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor verde bandeira, de 1º qualidade.	1212	25,000	0,4700	11,75
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos 12 divisórias tamanho papel A4, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, cor transparente.	1212	3,000	18,0000	54,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	1212	35,000	5,0000	175,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	1212	30,000	9,9500	298,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PRANCHETA - tamanho ofício (aproximadamente 320mm X 220mm), em MDF, espessura de 2,5mm, sem rebarbas e pegador em metal. (chapa galvanizado).	1212	1,000	5,4000	5,40
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de Papel tipo "Binder Clip" com 32mm, embalado em caixa cartão com 12 unidades. Produzido em aço de alta qualidade (preto).	1212	1,000	11,0000	11,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de Papel tipo "Binder Clip" com 41mm, embalado em caixa cartão com 12 unidades. Produzido em aço de alta qualidade (preto).	1212	1,000	10,5700	10,57
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de papel tipo Binder clip com 19 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	1212	1,000	6,0000	6,00
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de papel tipo Binder clip com 25 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	1212	1,000	8,9000	8,90
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	Prendedor de papel tipo Binder clip com 41 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	1212	1,000	12,5000	12,50
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	RÉGUA ACRÍLICO RÍGIDO, transparente, espessura mínima de 3mm 30cm.	1212	70,000	0,7800	54,60
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	TESOURA, 8 polegadas, cabo totalmente nas cores preto, branco ou verde, Dimensões (C x L x A): 216 x 73 x 13 mm, fio devido ao tratamento térmico, aço inox de alta qualidade.	1212	12,000	6,9000	82,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Elielson Krubniki Consultoria em Geologia ME	Despesa referente a Elaboração de documentação visando a obtenção de dispensa de licença ambiental perante a IMA/SC, referente ao processo 815.445/2012 - localidade do Serril titularidade da Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, junto a ANM - Agencia Nacional de Mineração.	1210	1,000	2.200,0000	2.200,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoito finos sabor amanteigados	1201	14,300	21,2800	304,30
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	346	50,000	0,8300	41,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	107	2,000	10,9700	21,94
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	109	2,000	10,9700	21,94
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo seco tipo inglês, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega.	1276	10,000	10,9700	109,70
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto com açúcar preto	1145	17,000	6,0100	102,17
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto com açúcar preto	1201	48,000	6,0100	288,48
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg.	1276	8,000	9,3900	75,12
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	1145	6,000	9,3900	56,34
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	107	20,000	0,9200	18,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	109	15,000	0,9200	13,80
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	109	50,000	0,9200	46,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80 gr.	107	25,000	0,9200	23,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80 gr.	109	10,000	0,9200	9,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (queijo e presunto)	86	5,000	2,2900	11,45
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (queijo e presunto)	108	45,000	2,2900	103,05
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (salsicha)	86	25,000	2,2900	57,25
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (salsicha)	107	25,000	2,2900	57,25
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (salsicha)	109	45,000	2,2900	103,05
ELZITA BAADE - 75302730944	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	346	12,000	1,0800	12,96
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	346	1,000	4,5900	4,59
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	1145	12,000	4,5900	55,08
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	1276	10,000	4,5900	45,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	86	40,000	1,3000	52,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr), com molho de tomate, salsicha picada, milho e ervilha. Embalado com plastico atóxico individualmente.	346	55,000	1,2100	66,55
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	1145	100,000	0,7800	78,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	108	45,000	0,7800	35,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	109	45,000	0,7800	35,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	346	30,000	0,7400	22,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	346	35,000	0,7400	25,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	1145	200,000	0,7400	148,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	86	60,000	0,7700	46,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	107	20,000	0,7700	15,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	109	20,000	0,7700	15,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	86	1,000	13,1400	13,14
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	1276	13,000	13,1400	170,82
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	108	2,000	13,1400	26,28
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	109	2,000	13,1400	26,28
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	1276	4,900	15,8600	77,71
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	108	2,000	15,8600	31,72
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	109	2,000	15,8600	31,72
ELZITA BAADE - 75302730944	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.	346	70,000	1,5400	107,80
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	1145	37,000	2,1700	80,29
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	1276	76,000	2,1700	164,92
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	109	14,000	2,1700	30,38
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plastico atóxico individualmente.	86	40,000	1,8400	73,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese).	107	30,000	2,1700	65,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese).	109	30,000	2,1700	65,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	1276	75,000	1,4200	106,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	346	10,000	5,5900	55,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	346	1,000	57,5800	57,58
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	1145	2,000	57,5800	115,16
EMPRESA PESQ.AGROP.EXT.RURAL S/C-EPAGRI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL, DE CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93.	1240	1,000	36.000,0000	36.000,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Cartazes A3 colorido - 250 G Campanha do Agasalho	1327	40,000	5,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Placa de PVC 3mm, Adesivo impresso 27x70cm	1185	3,000	30,0000	90,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Placa de PVC 3mm, Adesivo impresso 50x30cm	1185	1,000	25,0000	25,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Placa de PVC 3mm, impresso 20x50cm.	1185	2,000	20,0000	40,00
FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	Tubos de concreto 40CM	1136	130,000	28,3100	3.680,30
FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	Tubos de concreto 60CM	1136	10,000	56,6300	566,30
FERRO VELHO GESSNER LTDA.	Chapa/tubo	1230	58,400	4,0000	233,60
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 2934053	1263	2,000	168,2800	336,56
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 3740947204	1263	2,000	41,8200	83,64
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 87631625	1263	2,000	28,8800	57,76
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar primario ref: 7140555	1263	2,000	69,7000	139,40
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 2S0129620	1263	2,000	65,7200	131,44
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 3740907104	1263	2,000	60,7400	121,48
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 3760948004	1263	2,000	27,8800	55,76
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 3901464M1	1263	2,000	29,2800	58,56
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 3901465M1	1263	2,000	21,9100	43,82
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 479982	1263	2,000	17,9200	35,84
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 6131827011	1263	1,000	657,2000	657,20
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 6a5110	1263	2,000	43,8100	87,62
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 80061900	1263	2,000	33,0400	66,08
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de ar ref: 87631823	1263	2,000	44,8100	89,62
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de combustivel ref: 1879513	1263	2,000	7,5300	15,06
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de combustivel ref: 87800220	1263	4,000	15,3300	61,32
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de combustivel ref: 90609000051	1263	5,000	31,8600	159,30
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro de diesel ref: 81248200	1263	8,000	11,8500	94,80
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro hidraulico ref: 034391T1	1263	2,000	70,7000	141,40
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro lubrificante ref: 1447048	1263	2,000	16,7300	33,46
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro lubrificante ref: 1801609	1263	6,000	16,4300	98,58
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro lubrificante ref: 1801709	1263	2,000	20,9100	41,82
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro lubrificante ref: PSL900	1263	2,000	16,7300	33,46
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro lubrificante ref: R9575317	1263	2,000	32,8600	65,72
FILTROSUL COMÉRCIO DE FILTROS E PEÇAS LT	Filtro separador ref: A9794770015KZ	1263	2,000	62,5300	125,06
FORTE SPLIT LTDA	Ar condicionado quente e frio instalado.	1328	1,000	1.800,0000	1.800,00
FORTE SPLIT LTDA	Serviço de desinstalação Ar condicionado	1329	1,000	90,0000	90,00
FORTE SPLIT LTDA	Serviço de Higienização de Ar condicionado in loco.	1329	2,000	200,0000	400,00
FRANZOLI PNEUS EIRELI	Pneu R16/75/225	1184	4,000	940,0000	3.760,00
GRAFICA FREE WAY EIRELI	Faixa impressão digital 4x1.40.	1197	1,000	690,0000	690,00
GRANDO PNEUS LTDA	Recape Pneu 12.5 / 80 18	1138	2,000	327,7100	655,42
GRANDO PNEUS LTDA	Recape de pneu 1000x20 radial, borrachudo, a frio especial para pedra com no mínimo 20 mm de espessura de borracha.	1138	6,000	177,2600	1.063,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRANDO PNEUS LTDA	Recape de pneu 19,5x24 - a quente.	1138	1,000	744,7900	744,79
GRANDO PNEUS LTDA	Vulcanizo de pneus 12.5/80 18 com manchão	1138	2,000	111,7200	223,44
GRANDO PNEUS LTDA	Vulcanizo pneu 17,5x25 com manchão	1138	1,000	178,7500	178,75
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	1040	7,000	9,9500	69,65
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 1/2	1031	16,000	58,7600	940,16
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 1/4	1031	1,000	15,1600	15,16
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	1040	10,000	37,7200	377,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	1188	7,000	37,7200	264,04
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 4,2mm	1040	20,000	7,4900	149,80
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 5/16	1188	15,000	25,1100	376,65
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	1040	450,000	1,3300	598,50
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Blocos calha de concreto	1040	100,000	1,4500	145,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bomba submersa 975 wts 1 pol.	1189	1,000	290,0000	290,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo de Rede RJ 45.	1191	150,000	2,5000	375,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo HDMI 10 mts	1191	2,000	95,0000	190,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	cabo pp 3x2,5.	1039	50,000	4,3000	215,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caibro 6x12x3000 mm	1161	10,000	14,2600	142,60
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caibro 6x12x3000 mm	1188	30,000	14,2600	427,80
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contador de potência 1-16A	1189	2,000	160,0000	320,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	1189	100,000	3,5000	350,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Goivas	1161	50,000	1,1900	59,50
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Inversor de frequencia 2 cv 380 trif	1189	1,000	3.500,0000	3.500,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Joelho de esgoto 40mm	1031	10,000	0,5200	5,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Joelho de esgoto 40mm	1188	5,000	0,5200	2,60
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo 15 wats.	1039	7,000	19,0000	133,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo 30 wats.	1039	10,000	60,0000	600,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led 30 wts	1189	10,000	68,0000	680,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	1193	11,000	78,0000	858,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada tubo led 12 wts	1191	10,000	35,0000	350,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminária de emergência 2x8wts	1191	3,000	42,0000	126,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	1040	1,500	388,1000	582,15
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	1161	1,000	388,1000	388,10
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	1188	2,000	388,1000	776,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	1031	1,000	752,4400	752,44
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira de Led	1039	50,000	14,0000	700,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Parafuso Telheiro	1187	100,000	0,8000	80,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts RGB	1191	2,000	245,0000	490,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sarrafo de telha 3x6x3000 mm	1031	50,000	3,8800	194,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sarrafo de telha 3x6x3000 mm	1161	200,000	3,8800	776,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sensor de presença;	1039	2,000	45,0000	90,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica ajudante de eletricista	1190	10,000	23,0000	230,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica ajudante de eletricista	1192	12,000	23,0000	276,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica ajudante de eletricista	1194	7,000	23,0000	161,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica para manutenção de Edificações	1190	10,000	46,0000	460,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica para manutenção de Edificações	1192	12,000	46,0000	552,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão de obra elétrica para manutenção de Edificações	1194	7,000	46,0000	322,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sifão para esgoto 75cm	1031	1,000	3,8500	3,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Silicone PU 280 G.	1187	10,000	17,0000	170,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tee esgoto 40mm	1031	6,000	1,4800	8,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tee esgoto 40mm	1188	5,000	1,4800	7,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telha Fibrocimento 6 MM x 2,44 de comprimento	1187	20,000	45,0000	900,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telha fibrocimento 6MM x 3,06 de comprimento.	1187	13,000	56,0000	728,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	1031	200,000	1,7400	348,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	1161	500,000	1,7400	870,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	1188	500,000	1,7400	870,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Temporizador:	1039	1,000	80,0000	80,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolo maciço	1040	280,000	0,7900	221,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolos 6 furos 9X14X24	1188	350,000	0,4400	154,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Torneira elétrica de bancada	1193	2,000	210,0000	420,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x12	1040	15,000	41,7900	626,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x8	1031	4,000	31,3700	125,48
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de concreto 20cm	1031	10,000	19,3800	193,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de concreto 30 cm	1031	10,000	22,2600	222,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de concreto 30 cm	1188	10,000	22,2600	222,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de esgoto de 6 metros 100mm	1040	7,000	31,0700	217,49
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de esgoto de 6 metros 40mm	1031	2,000	15,7500	31,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo de esgoto de 6 metros 40mm	1188	10,000	15,7500	157,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo esgoto 150mm	1188	6,000	88,7600	532,56
GUISELA BENNERT	Sonorização	1057	1,000	550,0000	550,00
GUISELA BENNERT	Sonorização de evento.	1175	1,000	500,0000	500,00
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu 175/70 R 13.	1149	4,000	180,4600	721,84
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu 175/70 R 14 88 T	370	8,000	253,4200	2.027,36
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu 175/70 R 14 88 T	1149	8,000	253,4200	2.027,36
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 195/65 R 15 91 H	390	8,000	315,0900	2.520,72
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1042	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1043	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1044	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1168	2,000	72,2100	144,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1169	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1225	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1226	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	391	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1312	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1313	4,000	72,2100	288,84
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	112	2,000	72,2100	144,42
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	1093	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	371	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson C-664 - 70ml	1093	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson C-664 - 70ml	371	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson M - 664 - 70 ml	1093	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson M - 664 - 70 ml	371	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson Y - 664 - 70 ml	1093	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson Y - 664 - 70 ml	371	1,000	40,0000	40,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com estojo dupla para canetas, corpo plástico e feltro desing ergonômico e de fácil manuseio cor fume ou azul, tamanho aproximadamente 18 cm comprimento 6,5 cm de largura.	1214	10,000	10,2300	102,30
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	APONTADOR FORMA DE TUBO, apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, cor preta.	1214	45,000	0,7500	33,75
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BATERIA, TIPO ALCALINA, COM VOLTAGEM DE: 9V, APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 01 UNIDADE, validade minima 07 anos após a entrega, para uso microfone e marcação, conforme as normas brasileiras	1214	9,000	19,5400	175,86
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Bloco p/ recado em papel 90g/m ² PAUTADO com aplicação de adesivo reposicionável em um dos lados a fim de colar e descolar com facilidade sem danificar o local onde for aplicado. No formato 101mmx101mm, com no mínimo 90 a 100 folhas.	1214	1,000	9,4900	9,49
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	BOBINA PAPEL PARDO, Rolo largura 120 cm, entre 13 a 15 kilos fibra longa	1214	3,000	149,9900	449,97
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CADERNO BROCHURA, Capa dura lisa ¼, tipo brochura, 48 folhas, cores sortidas.	1214	150,000	1,9500	292,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CANETA marca texto, amarela fluorescente, papel, fax e cópias, traço 5 mm, ponta de poliéster ou acrílico cx c/12 und.	1214	2,000	8,7400	17,48
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CANETINHA HIDROCOLOR, estojo com 12 unidades. Cores variadas. Ponta fibra de poliéster, pavio de acetato, altura minima 133mm e largura minima 7mm, acondicionado em caixa de papelão, ponta média. A base de água, corantes, umectantes: corpo e tampa: resinas termoplástica: pavio; acetato. Aprovado pelo INMETRO.	1214	40,000	7,8900	315,60
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA BRANCA ESCOLAR, a base de água e PVA: tipo escolar, lavável e atóxica, embalagem com 110g.	1214	45,000	2,0600	92,70
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA instantânea, linha artesanato nº 2, 20gr.	1214	126,000	8,2200	1.035,72
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COLA PARA E.V.A E ISOPOR. 35 gramas	1214	5,000	3,2300	16,15
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A, Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor marrom. Aprovado pelo INMETRO.	1214	10,000	1,1700	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A ESTAMPADO COM CORAÇÃO, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1214	10,000	3,8900	38,90
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor amarelo. Aprovado pelo INMETRO.	1214	40,000	1,1700	46,80
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde bandeira. Aprovado pelo INMETRO.	1214	20,000	1,1700	23,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1214	10,000	1,4300	14,30
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor laranja. Aprovado pelo INMETRO.	1214	15,000	1,7000	25,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 45X60 2cm, espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor cinza. Aprovado pelo INMETRO.	1214	20,000	1,1600	23,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor branco. Aprovado pelo INMETRO.	1214	80,000	1,1700	93,60
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde claro. Aprovado pelo INMETRO.	1214	20,000	1,1700	23,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	E.V.A. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor rosa claro. Aprovado pelo INMETRO.	1214	10,000	1,2200	12,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE TIPO SACO, Kraft natural, com aproximadamente 260mmx360mm, no mínimo 80g. Caixa com 250 unidades.	1214	2,000	0,5200	1,04
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 20,5cmx25,5cm. Caixa com 250 unidades.	1214	5,000	33,8900	169,45
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 9,5cmx15,5cm. Caixa com 250 unidades.	1214	3,000	31,9800	95,94
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS - em aço inox: 150mmX45mmX20mm. (CxLxA)	357	10,000	2,0300	20,30
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS - em aço inox: 150mmX45mmX20mm. (CxLxA)	1214	5,000	2,0300	10,15
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Fita adesiva de papel marrom, altura: 48 mm comprimento: 50 m diâmetro: 12 mm, cor Interna: pardo cor externa: pardo.	1214	20,000	10,4200	208,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA ADESIVA DUPLA FACE, papel adesivo acrílico a base da água e liner de papel siliconizado, branco/creme; medindo aproximadamente 12mmX30m. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola, apresentar todos informações na embalagem de entrega do produto.	1214	5,000	7,4700	37,35
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA BEBÊ, rolo com comprimento 100m, largura 5mm, 100% poliéster, nas cores: vermelho, verde escuro, dourado e em estrelinha. As cores devem ser divididas proporcionalmente.	1214	4,000	13,9900	55,96
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com tampa protetora, cor verde ou rosa.	1214	44,000	7,5700	333,08
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FOLHAS COLORIDAS. Tamanho ofício A4, cor salmão/ Pacote com 100 folhas.	1214	6,000	12,4700	74,82
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	GRAMPEADOR grande de mesa 26/6 – Grampos: 26/6 – Grampeador para papéis em estrutura metálica-trava de segurança, dimensões: comprimento: 20 cm largura: 5 cm e altura: 8,5cm	1214	1,000	21,7400	21,74
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	GRAMPEADOR GRANDE de mesa 26/6 - grampo 26/6. grampeia ate 40fis ,grampeador para papéis em estrutura metálica, trava de segurança, dimensões mínimas : comp. 18 cm,recarregador frontal,cor cinza ou verde	1214	1,000	71,6700	71,67
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	GRAMPEADOR metal preto, com capacidade de 20 folhas	1214	5,000	12,9600	64,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Grampeador profissional, capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m². Produzido totalmente em aço com base e apoio plástico anatômico.	1214	1,000	76,9000	76,90
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LANTEJOULA em formato de estrela ou lisa, nº 10 cores sortidas 3g.	1214	10,000	1,8900	18,90
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS DE COR - longos, para desenho, caixa com 12 cores diferentes, corpo sextavado com mina macia e fácil de apontar; cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura; fabricados com madeira 100% reflorestada. Certificação FSC.	1214	25,000	3,9800	99,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL. Caixa com 24 unidades. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras de madeira 100% reflorestada. Aprovado pelo INMETRO. Certificação FSC.	1214	17,000	35,4800	603,16
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS PRETO. Madeira reflorestada. Ponta MAX resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade. Nº 2. Caixa com 50 unidades. Aprovado pelo INMETRO.	1214	5,000	30,4800	152,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LASTEX, elástico látex natural, rolo com 10 metros.	1214	6,000	4,9700	29,82
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL A3, 297 X 420mm, 75g/m², alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem com 500 unidades.	1214	1,000	40,9800	40,98
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor amarelo, de 1º qualidade.	1214	15,000	0,9900	14,85
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CELOFONE. Tamanho 90x100cm. Na cor verde claro, de 1º qualidade.	1214	15,000	0,9900	14,85
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT cor de madeira natural, rolo com 45cmx10m.	1214	2,000	41,0000	82,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT ESTAMPADO (INFANTIL), rolo com 45cmx10m.	1214	3,000	41,0000	123,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CONTACT, Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Rolo com 45X25mts gramatura minima 70gr, transparente.	1214	4,000	46,2500	185,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor Branco, de 1º qualidade.	1214	25,000	0,8300	20,75
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor amarela, de 1º qualidade.	1214	10,000	0,7300	7,30
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor branca, de 1º qualidade.	1214	10,000	0,7300	7,30
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	1214	80,000	17,4800	1.398,40
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor prata, de 1º qualidade.	1214	20,000	1,0900	21,80
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor lilás, de 1º qualidade.	1214	10,000	0,3000	3,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PASTA MINI TRANSPARENTE C/ESLÁSTICO, fechamento com elástico, cor transparente espessura: 4 cm 335x250x35mm.	1214	15,000	2,3900	35,85
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos 31 divisórias tamanho papel A4, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, cor transparente.	1214	2,000	35,6600	71,32
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PENDRIVE 16 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	1214	3,000	29,8200	89,46
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Pendrivel 4 GB	1214	5,000	24,4900	122,45
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de alcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor azul, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1214	25,000	2,6100	65,25
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de alcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor preta, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1214	25,000	1,6400	41,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de alcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor verde, para uso em geral inclusive plastico e vidro	1214	25,000	1,1900	29,75
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) com 110cmx50cmx15mm.	1214	30,000	4,0000	120,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor azul. Embalado individualmente pela fabricante.O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1214	30,000	27,5500	826,50
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor verde. Embalado individualmente pela fabricante.O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1214	24,000	44,3000	1.063,20
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE GROSSO. , tamanho 30 cm. Transparente viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°.C) Pacote com 1 kg.	1214	7,000	19,5900	137,13
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TINTA para almofada de carimbo 42 ml na cor preta otima cobertura	1214	3,000	5,8200	17,46
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor amarelo ouro. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1214	26,000	3,0900	80,34
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor azul celeste.Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1214	26,000	3,1400	81,64
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m - na cor verde.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1214	1,000	48,7000	48,70
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor branca.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1214	4,000	52,9600	211,84
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor marrom. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1214	1,000	72,8700	72,87
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura, 1,40m na cor laranja.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1214	3,000	55,4500	166,35
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura, 1,40m, na cor azul escuro. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1214	2,000	49,6800	99,36
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Umedecedor de dedo em pasta Com glicerina, não tóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de 12g, validade mínima de 6 (seis) meses. Acondicionadas em caixas com 10 unidades	1214	1,000	24,7500	24,75
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ALFINETE DE CABEÇA DE USO PARA MAPAS Nº 01. Caixa com 50 unidades.	1213	1,000	2,0200	2,02
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO azul claro (pct c/50 unid) nº 9	1213	3,000	8,4800	25,44
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO azul marinho com bolinhas brancas (pct c/50 unid)	1213	5,000	11,8800	59,40
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO colorido (pct c/50 unid) nº 9	1213	5,000	8,3900	41,95
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO cor de rosa claro (pct c/50 unid) nº 9	1213	5,000	8,3400	41,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO cor de rosa escuro com bolinhas brancas (pct c/50 unid	1213	5,000	11,8800	59,40
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO LISO Nº 6,5, cores sortidas, pacote com 50 unidades. Certificação da Inmetro.	1213	25,000	2,9700	74,25
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO preto com bolinha branca (pct c/50 unid)	1213	5,000	13,1400	65,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO verde (pct c/50 unid) nº 9	1213	3,000	8,6800	26,04
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BALÃO vermelho com bolinhas brancas(pct c/50 unid)	1213	5,000	13,3500	66,75
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BARBANTE 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, cores variadas.	1213	2,000	6,9600	13,92
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	BARBANTE, 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, na cor cru.	1213	1,000	7,4800	7,48
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 folhas capa dura, 10 matérias, estampa sortida c/bolso.	1213	55,000	8,5200	468,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CAIXA ARQUIVO - aplicação: arquivo de documentos, em papelão de 3,4mm de espessura, tamanho 35 cm de comprimento X 13,5 mm de largura X 24 cm de altura - com encaixes perfeitos. Sem cheiro. Fardo com 50 unidades. Gramatura mínima de 340 gr.	1213	2,000	50,9700	101,94
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CALCULADORA 12 dígitos, e visor grande, tamanho aproximadamente de 17,5X12,5cm, alimentação bateria visor solar e bateria pilha aa.	1213	10,000	20,3000	203,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA CORRETIVO	1213	10,000	2,1500	21,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA esferográfica cristal na cor azul ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	1213	2,000	59,0000	118,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA esferográfica cristal na cor preta ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	1213	1,000	59,5000	59,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA PARA CD, ideal para CD e DVDs Tinta resistente a luz secagem rápida resistente a água e umidade, cor preta, ponta 1.0mm. Caixa com 12 unidades. Ponta de poliéster.	1213	6,000	18,1700	109,02
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA PARA CD, ideal para CD e DVDs. Tinta resistente, a luz, secagem rápida resistente a água e umidade, cor vermelha, ponta 1.0mm. Caixa com 12 unidades. Ponta de poliéster.	1213	4,000	19,0000	76,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA PARA CD, ideal para CD e DVDs. Tinta, resistente a luz, secagem rápida resistente a água e umidade, cor azul, ponta 1.0mm. Caixa com 12 unidades. Ponta de poliéster.	1213	4,000	17,8000	71,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETA PARA CD, ideal para CD e DVDs. Tinta resistente a luz secagem rápida resistente a água e umidade, cor verde, ponta 1.0mm. Caixa com 12 unidades. Ponta de poliéster.	1213	4,000	21,0000	84,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETAS ESFEROGRÁFICAS. Caixa com 50 unidades. Cor azul. Composição, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta fina 0.8mm. Escrita Mínima de 1600 MTS.	1213	5,000	30,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETAS ESFEROGRÁFICAS. Caixa com 50 unidades. Cor vermelho. Composição, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta fina 0.8mm. Escrita Mínima de 1600 MTS.	1213	3,000	33,0000	99,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	CANETINHA HIDROCOLOR gigante caixa com 12 unidades, corpo plástico, formato cilíndrico, com carga de cores variadas, tinta lavável, tamanho mínimo 16 cm.	1213	15,000	9,4200	141,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	COLA EM BASTÃO, colagem eficiente, limpa e econômica, não tóxica, a base de glicerina. Tubo com 20g.	1213	15,000	1,7400	26,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Cola Loctite Power Flex Gel, tubo de 3 gramas, ideal para aplicações na vertical e materiais flexíveis.	1213	2,000	6,5000	13,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A ESTAMPADO COM BOLINHA, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1213	5,000	4,4900	22,45
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A LISTRADO, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	1213	5,000	5,0000	25,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica - emborrachada, não perecível. Cor rosa escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1213	15,000	4,8000	72,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor bege. Aprovado pelo INMETRO.	1213	20,000	2,8500	57,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor preto. Aprovado pelo INMETRO.	1213	20,000	2,9500	59,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, - emborrachado, lavável, não perecível, cor preta. Aprovado pelo INMETRO.	1213	50,000	1,2200	61,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul. Aprovado pelo INMETRO.	1213	20,000	1,2900	25,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde grama. Aprovado pelo INMETRO.	1213	20,000	1,8000	36,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul Royal. Aprovado pelo INMETRO.	1213	20,000	1,8000	36,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor bege. Aprovado pelo INMETRO.	1213	60,000	1,2200	73,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ENVELOPE BRANCO 12x16.	1213	750,000	0,0600	45,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ENVELOPE KRAFT 310 X 410	1213	50,000	0,2300	11,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Espiral preto 17mm até 100 folhas, para encadernação, pacote com 100 und.	1213	1,000	23,5000	23,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ESTILETE - corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina tamanho grande	1213	25,000	5,6300	140,75
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ESTILETE -corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina de 9mm.	1213	20,000	5,0000	100,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ETIQUETA AUTOADESIVO – branca, 14 etiquetas por folhas, certificação do fsc, folhas brancas, tamanho A4, medidas 99mm de largura X 38,1mm de altura. Caixa com 100 folhas.	1213	1,000	23,9000	23,90
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	ETIQUETA AUTOADESIVO branca, 10 etiquetas por folhas, tamanho A4, medidas 50,8 mm x 101,6 mm . Caixa com 25 folhas.	1213	1,000	42,0800	42,08
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA KRAFT - papel Kraft liso saturado com soluções que torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética; medidas 50mmX50m. Deve suportar até 60kg. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1213	42,000	12,6000	529,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo aproximadamente 48mmX40mts. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1213	25,000	2,2200	55,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA transparente - larga medindo 25mm x 50m. Dorso de filma de polipropileno bi orientado de adesivo acrílico à base d'água. Fita com exelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1213	15,000	3,1400	47,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – larga, transparente, medindo 25mm X 50m. Dorso de filme de polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	1213	35,000	2,7800	97,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/3000 unidades, tamanho 106/08galvanizado.	1213	1,000	9,4800	9,48
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/5040 unidades, tamanho 26/06 galvanizado espiral, tratamento anti-ferrugem.	1213	6,000	2,5000	15,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	LIVRO ATA vertical, tamanho minimo 203x298mm ,certificacao fsc, capa dura contendo 50 páginas	1213	9,000	6,2500	56,25
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL A4, colorido: 75g/m², pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor amarelo.	1213	1,000	7,7700	7,77
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor amarelo	1213	30,000	0,8500	25,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PASTA COM ABA ELÁSTICA OFÍCIO DE plástico, 23x33cm.	1213	15,000	1,1800	17,70
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Pendrive, 8GB.	1213	7,000	28,3000	198,10
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PERCEVEJO, caixa com 100 unidades, latinados, com tratamento antiferrugem. Percevejo 10mm prateado.	1213	8,000	2,5300	20,24
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL ANATÔMICO, ponta de feltro, escrita de 8mm, tinta a base de alcool, recarregavel com tinta TR. Peso 260gr, na cor vermelho,para uso em geral inclusive plastico e vidro	1213	10,000	2,6600	26,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 02.	1213	10,000	1,0000	10,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 08.	1213	10,000	1,5300	15,30
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 12.	1213	10,000	1,1800	11,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 14.	1213	10,000	2,0000	20,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Porta canetas, borracha, clips etc	1213	2,000	5,6000	11,20
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	Tesoura grande, 21 cm, lâmina de aço Inoxidável, corpo plástico.	1213	2,000	16,9000	33,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TESOURA,aco inox 4 , ambidestra, pequena, ponta arredondada,nas cores (lilas,azul, violeta ou verde claro, tipo escolar,fio devido ao tratamento térmico, certificação do Inmetro.	1213	79,000	3,2800	259,12
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml.Cor branca.Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1213	20,000	2,5900	51,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml.Cor rosa. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1213	10,000	2,5600	25,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Soluvel em água. Pote com 250ml. Cor vermelho.Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1213	25,000	2,8000	70,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m na cor azul claro.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	51,2000	102,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor azul escuro.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	49,2000	98,40
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor rosa.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	50,4000	100,80
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor roxa.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	51,8000	103,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor cinza.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	70,5800	141,16
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor lilás. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	2,000	65,5800	131,16
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	TNT, rolo, com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor vermelha.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1213	3,000	70,0000	210,00
ISONE PAWLAK 03953781928	Serviço de confecção, limpeza e manutenção preventiva e corretiva em geral nas calhas - ENBT Km 15 - Galpão Novo.	1204	1,000	1.576,4000	1.576,40
ISONE PAWLAK 03953781928	Serviço de confecção, limpeza e manutenção preventiva e corretiva em geral nas calhas da ENBT Km 20.	1204	1,000	1.385,0000	1.385,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	1259	2,000	52,0000	104,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	1268	1,000	75,5000	75,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1254	6,000	41,5800	249,48
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1269	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1274	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa para maquinas pesadas: limpeza completa interna e externa.	1269	2,000	246,0000	492,00
LUIS EMILIO GUTJAHR 06218800946	Magnético	1054	1,000	320,0000	320,00
LUIS EMILIO GUTJAHR 06218800946	Mão - de - Obra ;	1055	1,000	130,0000	130,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	358	24,000	4,9900	119,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	90	4,000	4,9900	19,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1311	70,000	4,9900	349,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	358	12,000	4,9300	59,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	1311	55,000	4,9300	271,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	358	12,000	9,9800	119,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1311	49,000	9,9800	489,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	1311	8,000	5,3500	42,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera em Pasta vermelha, lata de 400 gramas	1311	6,000	13,1400	78,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Liquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	1311	12,000	8,5400	102,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	358	5,000	2,2000	11,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	1311	13,000	10,0800	131,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	358	25,000	4,1800	104,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1176	10,000	4,1800	41,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1311	1,000	4,1800	4,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	1081	30,000	5,1800	155,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	358	40,000	5,6700	226,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1081	32,000	5,6700	181,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1176	12,000	5,6700	68,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1311	42,000	5,6700	238,14
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	358	40,000	1,6900	67,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	1311	12,000	1,6900	20,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	1311	2,000	11,6400	23,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1081	50,000	1,7800	89,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1311	37,000	1,7800	65,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	1311	4,000	10,6100	42,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	1311	7,000	2,6200	18,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	358	2,000	1,5500	3,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	1311	6,000	1,5500	9,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	358	10,000	2,2300	22,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1311	32,000	2,2300	71,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	1311	10,000	3,4600	34,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	1311	3,000	3,1600	9,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	1311	15,000	5,8300	87,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	1311	2,000	8,3100	16,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	1081	1,000	67,5200	67,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	1311	6,000	8,4900	50,94
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	358	2,000	4,4300	8,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	1311	12,000	4,4300	53,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	1311	2,000	19,3600	38,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	1311	1,000	44,7200	44,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	358	3,000	13,0000	39,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	1311	4,000	13,0000	52,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	358	36,000	3,5700	128,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	358	30,000	8,0100	240,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1311	8,000	8,0100	64,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	1311	10,000	4,0200	40,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico rolo, macio, resistente, branco luxo - rolos com 300mt	358	5,000	6,9600	34,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	358	25,000	9,0900	227,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1176	10,000	9,0900	90,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1311	30,000	9,0900	272,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	358	24,000	4,3800	105,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	90	8,000	4,3800	35,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	1311	4,000	4,3800	17,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	1081	20,000	2,5000	50,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	358	6,000	34,8300	208,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	1081	4,000	34,8300	139,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	1311	8,000	34,8300	278,64
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 80cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvaniza.	1311	1,000	26,6300	26,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5 mm, com acabamento de metal resistente, comprimento do rodo de 60 cm, com cabo de 1º qualidade	358	2,000	20,1100	40,22
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	358	2,000	8,2100	16,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	1311	1,000	8,2100	8,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1081	10,000	7,0700	70,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1176	6,000	7,0700	42,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1311	17,000	7,0700	120,19
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	358	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	1311	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	1311	2,000	2,4600	4,92
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	1081	4,000	6,2400	24,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	1311	2,000	6,2400	12,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	1081	2,000	9,2500	18,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	1311	2,000	9,2500	18,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	358	30,000	11,5800	347,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1311	2,000	11,5800	23,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1311	7,000	16,2100	113,47
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	358	40,000	8,8800	355,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1311	2,000	12,8900	25,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	1311	2,000	5,2100	10,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	358	5,000	19,6000	98,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	1311	5,000	19,6000	98,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	358	60,000	8,2700	496,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1311	55,000	8,2700	454,85
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	358	1,000	23,3000	23,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1311	8,000	23,3000	186,40
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Balancin	1148	4,000	82,9900	331,96
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Braço de ligação	1148	5,000	192,5400	962,70
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Caixa de distribuição de semente	1148	5,000	165,9800	829,90
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Condutor do adubo	1148	10,000	26,5500	265,50
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Corrente RC 80R	1148	4,000	169,3100	677,24
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Cubo da roda	1148	3,000	112,8700	338,61
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Eixo do disco esquerdo	1148	5,000	36,5100	182,55
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Engrenagem dupla menor	1148	1,000	365,1600	365,16
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Haste roscada da mola	1148	6,000	19,9200	119,52
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Prato distribuidor do adubo	1148	5,000	149,3900	746,95
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	SUPORTE DO DISCO DE CORTE	1148	3,000	199,1900	597,57
MAURICIO MACHADO DE SOUZA E CIA LTDA ME	Quinto-tom, carrier (colete) em alumínio leve na cor preta, tamanho dos tambores: "6," 8", 12", 13". Acabamento em poliéster branco, madeira basswood 7 camadas, aro 1,5mm em aço, ferragens pretas.	1209	1,000	999,0000	999,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Bucha Amortecedor Dianteiro MB	1245	2,000	14,9500	29,90
MECANICA KP LTDA - EPP	Catraca 26 estrias dianteira MBB	1139	2,000	240,0000	480,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Lona MB;L552;TH133.	1245	4,000	192,9300	771,72
MECANICA KP LTDA - EPP	MÃO DE OBRA	1140	12,000	65,0000	780,00
MECANICA KP LTDA - EPP	MOLA	1139	2,000	40,0000	80,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Parafuso sextavado auto-brocante.	1139	8,000	0,6500	5,20
MECANICA KP LTDA - EPP	Pino centro 12x6.	1139	3,000	17,4000	52,20
MECANICA KP LTDA - EPP	Porca 12	1139	3,000	0,9500	2,85
MECANICA KP LTDA - EPP	Porca 3/4 "dupla.	1139	5,000	2,2000	11,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Rebite 10 x 16	1245	100,000	0,1300	13,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Trava eixo S.	1139	1,000	4,1200	4,12
NEI INFORMÁTICA LTDA - ME	Acesso a internet via rádio 2 MB no Centro de Educação Infantil Edson Arndt, Rua Leoncio Machado, 175, Bairro Serril	1170	6,000	89,9000	539,40
NEI INFORMÁTICA LTDA - ME	Acesso a internet via rádio 5 MB na Escola Básica Adriano Mosimann, Rua Leoncio Machado, 179, Bairro Serril	1171	6,000	154,9000	929,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEI INFORMÁTICA LTDA - ME	Acesso a internet via radio 5MB na Escola de Educação Básica KM 15, Rua 25 de Julho, Bairro Km 15.	1171	6,000	154,9000	929,40
ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	Placa de homenagem 10x15 com estojo aveludado.	1330	24,000	135,0000	3.240,00
ORLANDO STRAMOSK	Água mineral 500ml sem gás	1179	4,000	2,0000	8,00
ORLANDO STRAMOSK	Água mineral 500ml sem gás	1180	16,000	2,0000	32,00
ORLANDO STRAMOSK	Água mineral 500ml sem gás	1183	16,000	2,0000	32,00
ORLANDO STRAMOSK	Café pronto adoçado com açúcar com leite	1179	10,000	3,0000	30,00
ORLANDO STRAMOSK	Café pronto adoçado com açúcar com leite	1180	14,000	3,0000	42,00
ORLANDO STRAMOSK	Café pronto adoçado com açúcar com leite	1183	14,000	3,0000	42,00
ORLANDO STRAMOSK	Cuca caseira com farofa	1179	5,000	12,5000	62,50
ORLANDO STRAMOSK	Cuca caseira com farofa	1180	7,000	12,5000	87,50
ORLANDO STRAMOSK	Cuca caseira com farofa	1183	7,000	12,5000	87,50
ORLANDO STRAMOSK	Refrigerante 2lt.	1180	6,000	8,2500	49,50
ORLANDO STRAMOSK	Refrigerante 2lt.	1183	6,000	8,2500	49,50
ORLANDO STRAMOSK	Sanduíche de pão Francês (queijo e presunto)	1180	11,000	3,5000	38,50
ORLANDO STRAMOSK	Sanduíche de pão Francês (queijo e presunto)	1183	11,000	3,5000	38,50
POSTO MIMO LTDA.	Arruela de Cobre.	1182	1,000	2,0000	2,00
POSTO MIMO LTDA.	Filtro de ar;	1182	1,000	50,0000	50,00
POSTO MIMO LTDA.	Filtro PSL.	1182	2,000	26,5000	53,00
POSTO MIMO LTDA.	Óleo Lubrax Tecno 0,5 litros	1181	1,000	12,0000	12,00
POSTO MIMO LTDA.	Óleo Lubrax Tecno 3 litros	1181	1,000	65,0000	65,00
POSTO MIMO LTDA.	OLEO LUBRIFICANTE	1181	4,000	24,0000	96,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Amortecedor Dianteiro Sprinter	1160	2,000	468,2000	936,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Arruela lisa 8mm 5/15.	1157	16,000	0,1000	1,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Articulação axial Sprinter	1160	1,000	201,2000	201,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Badana	1157	1,000	196,4000	196,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Bomba baixa pressão Sprinter	1160	1,000	1.622,3000	1.622,30
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Bucha estabilizador dianteira Sprinter R 798	1160	2,000	21,6000	43,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Bucha Estabilizador Traseira (Bieleta)	1160	4,000	19,9000	79,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Bucha Estabilizador Traseira Sprinter	1160	2,000	16,9000	33,80
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Cabeçote compressor cummins wabxo.	1231	1,000	324,2000	324,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Cabeçote filtro diesel GSD 2,5.	1234	1,000	378,7000	378,70
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Cabeçote filtro diesel.	1316	1,000	378,7000	378,70
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Disco de embreagem.	1231	1,000	980,0000	980,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Embreagem viscosa cargo 3222/2631/4030	1236	1,000	1.378,4000	1.378,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Filtro diesel 310.	1234	1,000	92,4000	92,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Filtro diesel.	1316	1,000	92,4000	92,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Hélice VW-26.220/35.3500/F14000 9 pás	1236	1,000	1.249,0000	1.249,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Junta compressor varga 2 Cil EL - 1300/1600	1232	1,000	122,3000	122,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Mangueira Intercooler cummins 16.220.	1236	2,000	113,4000	226,80
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Mangueira Retorno bico Sprinter	1160	1,000	154,7000	154,70
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Mão - de - Obra ;	1317	1,000	98,0000	98,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Mão- de - obra especializada para motoniveladora RG-140B	1158	1,000	294,0000	294,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	MÃO DE OBRA	1159	10,000	98,0000	980,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	MÃO DE OBRA	1235	1,000	98,0000	98,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Mão-de-obra especializada.	1233	3,000	98,0000	294,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Parafuso 8x40..	1157	8,000	1,2500	10,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Parafuso Amortecedor	1160	2,000	19,3000	38,60
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Pistão compressor c/ anel varga 3can 0,20	1232	2,000	444,6000	889,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Pivo Suspensão Sprinter	1160	2,000	186,9000	373,80
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Porca 8mm.	1157	16,000	0,1500	2,40
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Rep.cabeçote compressor Wabco.	1231	1,000	281,2000	281,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Rep.compressor varga El 1600 (2cil)	1232	1,000	279,3000	279,30
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Rep.tampa compressor varga 2 Cil el-1300/1600	1232	1,000	36,8000	36,80
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Rep.Valv.Reg.pressão vw.	1232	1,000	211,9000	211,90
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Serviço de torno.	1158	1,000	165,0000	165,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Serviço de torno.	1237	1,000	130,0000	130,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Tampa cabeçote compressor wabco.	1231	1,000	352,2000	352,20
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Trava pastilha freio 709.	1157	1,000	76,8000	76,80
Régis Comércio de Extintores Ltda	Extintor PQSP 04 Kg;	1172	1,000	80,0000	80,00
Régis Comércio de Extintores Ltda	Luminária de emergência;	1172	2,000	19,0000	38,00
Régis Comércio de Extintores Ltda	Placa de saída de emergência luminosa;	1172	1,000	49,9000	49,90
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal PCT com 50 unidades.	1321	9,000	27,1800	244,62
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Luva desc.Especial EVA cx com 100	1321	5,000	62,9500	314,75
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Nitrogênio	1322	60,000	6,5000	390,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Nitrogênio líquido	1154	80,960	6,5000	526,24
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Semem Bovino Bolt H 4005.	1323	50,000	18,4000	920,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmen bovino eros AR0399.	1323	100,000	20,3100	2.031,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmen Bovino Valent 7JE1226.	1323	100,000	20,3100	2.031,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de ar	1315	1,000	35,0000	35,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo motor..	1315	1,000	13,7500	13,75
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro óleo lubrificante	1314	4,000	25,7500	103,00
SANDRA DA SILVA 05190435962	Prestação de serviços de mecânicos de: - Montagem de pneus - Cabanagem -Alinhamento	1173	2,000	200,0000	400,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento anual 2019.	1205	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento anual 2019.	1207	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	1206	1,000	24,9900	24,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	1208	1,000	16,1500	16,15
SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	Exame admissional.	1195	2,000	40,0000	80,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores (rosa gerberas cravos e campo)	1105	2,000	100,0000	200,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores de crisântemo c/ rosas para mesa	1270	6,000	90,0000	540,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas p	1270	9,000	40,0000	360,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Botão de rosa vermelho cabo 50	1270	20,000	4,8000	96,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Caixa de mudas de flores de época c/ 15	1271	11,000	15,9900	175,89
SICRET RISTOW TESKE - ME	Cesta de flores mistas gg	1105	1,000	180,0000	180,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Cesta de flores mistas gg	1150	1,000	180,0000	180,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Cesta de flores mistas gg	1270	6,000	180,0000	1.080,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Coelho de tecido c/ enchimento 60cm	1105	2,000	92,5000	185,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Coelho de tecido c/ enchimento p	1150	2,000	22,6000	45,20
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta artificial 1,30 mt	1150	2,000	245,0000	490,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta artificial 1,80 mt	1105	1,000	328,0000	328,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta natural fênix gg 2,00mts	392	1,000	68,9500	68,95
SICRET RISTOW TESKE - ME	Saco de pedra branca nº 1,2,3 25kg	392	3,000	26,4800	79,44
SICRET RISTOW TESKE - ME	Separador de grama mt	392	2,000	4,9000	9,80
SICRET RISTOW TESKE - ME	Vaso de cimento branco 60x60	1271	1,000	119,9100	119,91
SICRET RISTOW TESKE - ME	Vaso de plástico 42cm	1271	9,000	20,8900	188,01
SIMONE CAVA 04698103940	Maquiagem	1275	3,000	40,0000	120,00
SIMONE CAVA 04698103940	Penteado	1275	3,000	50,0000	150,00
Simones & Simones Ltda ME	Serviço de colocação de Películas em janelas.	1200	2,000	100,0000	200,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Assadeira Retang 3,7 lts.	1325	3,000	39,9900	119,97
SUPER BAZAR LTDA ME	Bule polido N° 10 1,5 lts.	1325	1,000	29,9900	29,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Caixa Organizadora 15 lts	1325	3,000	29,9900	89,97
SUPER BAZAR LTDA ME	Caldeirão N° 34 craqueado 21,6 lts	1325	1,000	119,9900	119,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Chaleira inox 2,5 lts	1325	1,000	49,9900	49,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Cortador de legumes.	1325	6,000	9,9900	59,94
SUPER BAZAR LTDA ME	Garrafa Termica Pressão pressão 1,8 lts.	1325	3,000	79,9900	239,97
SUPER BAZAR LTDA ME	Jarra plastica 4 lts	1325	4,000	9,9900	39,96
SUPER BAZAR LTDA ME	Prato Fundo duralex	1325	18,000	6,9900	125,82
SUPER BAZAR LTDA ME	Saladeira duralex 2.0 lts.	1325	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Suporte galão de agua c/perfurador.	1325	3,000	34,9900	104,97
SUPER BAZAR LTDA ME	Tigela incolor c/ tampa 3,0 lts.	1325	2,000	29,9900	59,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Xicara duralex 240 ml	1325	30,000	4,9900	149,70
SUPERMERCADO DB LTDA	Achocolatado em pó 400 G	1326	15,000	3,7900	56,85
SUPERMERCADO DB LTDA	Açúcar refinado pacote 1Kg	1326	15,000	2,1800	32,70
SUPERMERCADO DB LTDA	Alface	1326	40,000	2,5900	103,60
SUPERMERCADO DB LTDA	Alho	1326	20,000	18,2900	365,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO DB LTDA	Arroz Parbolizado pacote 1Kg	1326	15,000	2,4500	36,75
SUPERMERCADO DB LTDA	BANANA BRANCA	1326	15,000	2,7900	41,85
SUPERMERCADO DB LTDA	BATATA INGLESA	1326	20,000	3,7900	75,80
SUPERMERCADO DB LTDA	Café em grão 500g	1326	80,000	7,4800	598,40
SUPERMERCADO DB LTDA	Cebola.	1326	20,000	2,9900	59,80
SUPERMERCADO DB LTDA	CEBOLINHA (MAÇO C/ 200GR)	1326	40,000	1,9900	79,60
SUPERMERCADO DB LTDA	Cenoura..	1326	20,000	4,2000	84,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Chá aromático cx com 10 unidades	1326	20,000	2,6000	52,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Colorífero em pó.	1326	20,000	1,9000	38,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Cominho em pó 50G	1326	20,000	2,7000	54,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Doce de frutas 500 gr	1326	15,000	3,8000	57,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Erva de Mate pacote 500 G	1326	15,000	6,7000	100,50
SUPERMERCADO DB LTDA	Extrato de tomate 340 g	1326	12,000	2,8900	34,68
SUPERMERCADO DB LTDA	Farinha de mandioca pacote 1 kg.	1326	8,000	3,9900	31,92
SUPERMERCADO DB LTDA	FARINHA DE TRIGO	1326	15,000	2,0900	31,35
SUPERMERCADO DB LTDA	Feijão preto pacote 1 Kg.	1326	30,000	4,5900	137,70
SUPERMERCADO DB LTDA	Ketchupp	1326	10,000	7,6000	76,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Laranja pera.	1326	60,000	2,4900	149,40
SUPERMERCADO DB LTDA	Leite integral	1326	100,000	2,2900	229,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Maçã Fuji	1326	30,000	6,5500	196,50
SUPERMERCADO DB LTDA	Macarrão espaguete 500g.	1326	25,000	2,2000	55,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Maionese..	1326	10,000	5,6000	56,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Margarina Cremosa com sal 500 g	1326	12,000	1,8900	22,68
SUPERMERCADO DB LTDA	Milho em conserva 300 g.	1326	15,000	1,1900	17,85
SUPERMERCADO DB LTDA	Mostarda escura	1326	10,000	7,6000	76,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Óleo de soja refinado 900 ml.	1326	15,000	2,6900	40,35
SUPERMERCADO DB LTDA	Orégano desidratado 100 g	1326	25,000	1,4900	37,25
SUPERMERCADO DB LTDA	OVOS DE GALINHA	1326	100,000	5,4000	540,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Repolho verde	1326	15,000	5,8000	87,00
SUPERMERCADO DB LTDA	Sal refinado 1 Kg.	1326	10,000	0,9900	9,90
SUPERMERCADO DB LTDA	Salsinha.	1326	40,000	1,9900	79,60
SUPERMERCADO DB LTDA	Suco em pó 30 g.	1326	60,000	0,8900	53,40
SUPERMERCADO DB LTDA	Tempero completo 500 g	1326	12,000	2,5500	30,60
SUPERMERCADO DB LTDA	Tomate..	1326	30,000	6,5900	197,70
SUPERMERCADO DB LTDA	Vinagre de alcool 900 ml.	1326	15,000	1,4900	22,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no mínimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crossover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	1061	30,000	53,0000	1.590,00
TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no mínimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crossover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	1101	10,000	53,0000	530,00
V. FERNANDES & CIA LTDA	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	1106	52,000	144,0000	7.488,00
V. FERNANDES & CIA LTDA	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	1107	52,000	144,0000	7.488,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1141	60,000	60,0000	3.600,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1144	80,000	60,0000	4.800,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1319	70,000	60,0000	4.200,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1320	72,000	60,0000	4.320,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.		79,000	60,0000	4.740,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1335	79,000	60,0000	4.740,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	1336	15,000	60,0000	900,00
VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	Vara de eucalipto tratado 8Mx0,38 a 0,40cm	1100	3,000	528,0000	1.584,00
VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	Vigas 8 mts x 30 cm a 40 cm.	1129	3,000	528,0000	1.584,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Adesivo de medalha.	1178	70,000	1,1000	77,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Medalha personalizada.	1178	80,000	6,5000	520,00
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Aplicador de silicone	1130	4,000	12,3100	49,24
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário almofadado	1203	1,000	35,2200	35,22
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário simples	1130	5,000	30,3500	151,75
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário simples	1203	4,000	30,3500	121,40
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cabo para pá de juntar	1130	3,000	5,3300	15,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	CAIXA DE DESCARGA	1130	4,000	19,7000	78,80
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cantoneira	1203	20,000	2,8700	57,40
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Carrinho de mão caçamba de pvc	1130	1,000	113,4900	113,49
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	1203	4,000	37,1400	148,56
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Enxada com cabo	1130	2,000	20,5200	41,04
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Escada de madeira 7 degraus	1130	1,000	102,1800	102,18
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	FORRO DE PVC	1130	98,000	12,0400	1.179,92
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	FORRO DE PVC	1203	30,000	12,0400	361,20
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Mareta 3 Kg	1130	1,000	47,5200	47,52
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Pá de cavar com cabo	1130	5,000	25,0300	125,15
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Serrote profissional n°20	1130	2,000	31,3400	62,68
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	1142	1,000	160,7300	160,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	1151	1,000	160,7300	160,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	1251	1,000	160,7300	160,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 110 amp	1252	1,000	483,7400	483,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 160 AMP.	1115	1,000	581,1000	581,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 160 AMP.	1250	1,000	581,1000	581,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 45 AMP.	352	1,000	340,0100	340,01
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP.	1142	1,000	392,5500	392,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	Estator 12V 55 AMP.	348	1,000	384,8200	384,82
XANDE AUTO CENTER LTDA	Estator 12V 55 AMP.	1119	1,000	384,8200	384,82
XANDE AUTO CENTER LTDA	Farol F 13 v.	1142	1,000	83,4600	83,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	Farol FV2107.	1142	2,000	131,3700	262,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuziveis lâmina	352	1,000	3,8700	3,87
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuziveis lâmina	1110	2,000	3,8700	7,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuziveis lâmina	1142	2,000	3,8700	7,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	INDUZIDO PERK A-123	1113	1,000	346,1800	346,18
XANDE AUTO CENTER LTDA	Jogo de reparo Motor de Partida.	1248	1,000	46,9900	46,99
XANDE AUTO CENTER LTDA	Kit buchas para motor partida	1246	1,000	46,3600	46,36
XANDE AUTO CENTER LTDA	Kit buchas para motor partida	1248	1,000	46,3600	46,36
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	348	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	1110	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	1121	6,000	7,5800	45,48
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	348	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	1110	5,000	7,5800	37,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	1142	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	1242	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	1246	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	1108	4,000	7,5800	30,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	1113	4,000	7,5800	30,32
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	1123	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	347	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1108	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1110	4,000	7,5800	30,32
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1151	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1241	6,000	7,5800	45,48
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	1251	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lampada H1 12V	351	1,000	34,0000	34,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lampada H1 24V	1113	2,000	41,7300	83,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lampada H1 24V	1119	1,000	41,7300	41,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	352	1,000	38,0200	38,02
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	1110	2,000	38,0200	76,04
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	1142	2,000	38,0200	76,04
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	1241	1,000	38,0200	38,02
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	1250	1,000	38,0200	38,02
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 24 v.	1108	1,000	38,0200	38,02
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 24 v.	1123	1,000	38,0000	38,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	347	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	348	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	351	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	1242	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lanterna 106.	1108	1,000	42,6600	42,66
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lanterna 1748.	1121	1,000	79,7500	79,75
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lanterna 1748.	1142	1,000	79,7500	79,75
XANDE AUTO CENTER LTDA	LENTE GF 163	1108	1,000	29,3700	29,37
XANDE AUTO CENTER LTDA	LENTE GF 173	1112	1,000	34,0000	34,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	353	2,000	57,1900	114,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	93	2,000	57,1900	114,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	Pinhão 101024.	1246	1,000	119,6200	119,62
XANDE AUTO CENTER LTDA	Pinhão 35259938.	1117	1,000	411,1000	411,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	REGULADOR 14V	348	1,000	77,2700	77,27
XANDE AUTO CENTER LTDA	REGULADOR 28V	1113	1,000	122,1000	122,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	REGULADOR 28V	1119	1,000	122,1000	122,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	RELE AUXILIAR 12V	347	1,000	47,9100	47,91
XANDE AUTO CENTER LTDA	RELE AUXILIAR 24V	1117	1,000	57,1900	57,19
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rele pisca 24 v.	1113	1,000	59,3500	59,35
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rele pisca 24 v.	1123	1,000	59,3500	59,35
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 6203	348	2,000	60,8900	121,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 6203	1119	1,000	60,8900	60,89
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 62201.	1119	1,000	70,1700	70,17
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rotor 12 V 55 AMP.	348	1,000	426,5500	426,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	349	3,000	75,7300	227,19
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	350	0,500	75,7300	37,87
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	354	3,500	75,7300	265,06
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1109	3,000	75,7300	227,19
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1111	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1114	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1116	0,500	75,7300	37,87
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1118	2,000	75,7300	151,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1120	1,500	75,7300	113,60
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1122	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1124	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1143	1,500	75,7300	113,60
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1247	1,500	75,7300	113,60
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	1249	1,500	75,7300	113,60
XANDE AUTO CENTER LTDA	SUPORTE ESCOVA PERK	1248	1,000	90,2500	90,25
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	BOMBA MANUAL	1338	1,000	57,7800	57,78
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Chaveta meia cana.	1338	1,000	9,0000	9,00
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	elemento	1338	6,000	53,6300	321,78
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Filtro de ar respiro da tampa.	1338	1,000	26,7400	26,74
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Jogo de reparo..	1338	1,000	22,2000	22,20
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Junta da Bombinha.	1338	1,000	6,9500	6,95
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Junta de flange MWM.	1338	1,000	7,7000	7,70
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	MOLA	1338	6,000	12,4900	74,94
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Mola de tração de reg.	1338	1,000	29,7000	29,70
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Parafuso de regulagem tala.	1338	1,000	11,6200	11,62
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Pistão Bomba alimentadora.	1338	1,000	37,5000	37,50
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Reparo	1338	1,000	15,6600	15,66
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Reparo BBA alimentadora.	1338	1,000	19,5500	19,55
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Reparo regulador rs/rsv	1338	1,000	65,0000	65,00
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Serviço de mão-de-obra mecânica.	1339	1,000	570,0000	570,00
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Válvula de Pressão.	1338	6,000	27,4500	164,70
ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	Válvula retorno.	1338	1,000	77,1900	77,19
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Lapiseira com ponta de aço inox (retrátil) cor preta (tipo super grip 0,5)	1211	2,000	6,0000	12,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	APONTADOR DE METAL - para lápis nº02. Ótima qualidade, fio e corte. Lâmina eficiente que não mastigue a madeira do lápis.	1211	20,000	0,7500	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	BALÃO branco (pct c/50 unid) nº 9	1211	5,000	8,3000	41,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Bobina saco plastico 20x30 cm picotado, bobina com aproximadamente 700 sacos.	1211	1,000	25,0000	25,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno 96 folhas capa dura	1211	5,000	2,6500	13,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CALCULADORA 12 dígitos, eletrônica, cor preta.	1211	1,000	18,5000	18,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Capa para encadernação, tamanho A4, pacote com 100 unidades. Cor transparente.	1211	1,000	23,0000	23,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS niquelado, caixa com 500 gramas, nº 0.	1211	2,000	11,7000	23,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS niquelado, caixa com 500 gramas, nº 2/0.	1211	3,000	11,7000	35,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS niquelado, caixa com 500 gramas, nº 4/0.	1211	4,000	11,7000	46,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS niquelado, caixa com 500 gramas, nº 6/0.	1211	1,000	11,7000	11,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	CLIPS niquelado, caixa com 500 gramas, nº 8/0.	1211	3,000	10,2000	30,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA ESCOLAR, a base de água e PVA; tipo escolar, lavável e atóxica. Embalagem de 1 litro.	1211	10,000	5,3500	53,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA COLORIDA - Atóxica, lavável, cores vivas e brilhantes; jogo com 6 cores (amarelo, azul, vermelho, verde, branco, preto), tubo de 25 g.	1211	12,000	3,9800	47,76
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura - atóxica, emborrachada, não perecível. Cor verde claro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,7000	47,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura -- atóxica, emborrachada, não perecível. Cor vermelho escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	20,000	4,7000	94,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura-- atóxica, emborrachada, não perecível. Cor vermelho claro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	20,000	4,7000	94,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica / emborrachada, não perecível. Cor verde escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,7000	47,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor branco. Aprovado pelo INMETRO.	1211	25,000	3,9800	99,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor marrom escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	20,000	4,0000	80,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor lilás. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,6000	46,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor azul escuro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,6000	46,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor laranja. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,6000	46,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 480X400X1,5, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor amarelo. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,5000	45,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	E.V.A PLUSH. Tamanho 480X400X1,5, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor azul claro. Aprovado pelo INMETRO.	1211	10,000	4,3000	43,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	ENVELOPE KRAFT 240 X 340	1211	50,000	0,1500	7,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER amarelo 45x60 2cm	1211	5,000	2,6000	13,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER azul escuro 45x60 2cm	1211	5,000	2,8000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER bege 45x60 2cm	1211	5,000	2,8000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER branco 45x60 2cm	1211	5,000	2,5000	12,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER Dourado 45x60 2cm	1211	5,000	2,6000	13,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER pink 45x60 2 cm	1211	5,000	2,6000	13,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER prata 45x60 2cm	1211	5,000	2,5000	12,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER preto 45x60 2cm	1211	5,000	2,9000	14,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER rosa claro 45x60 2cm	1211	5,000	2,6000	13,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER verde bandeira 45x60 2cm	1211	5,000	2,8000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	EVA GLITER vermelho 45x60 2cm	1211	5,000	2,5000	12,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FITA BEBÊ, rolo com comprimento 100m, largura 7mm,, 100% poliéster, nas cores: branco, amarelo, azulão, azul escuro, violeta, rosa, preto, vermelho, laranja, verde, lilás. As cores devem ser divididas proporcionalmente.	1211	7,000	13,4000	93,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com t	1211	15,000	7,8000	117,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FOLHA ALMAÇO PAUTADA, Pacote com 10 folhas. Linha preta certificação do INMETRO	1211	25,000	1,2000	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZ DE CERA. Atóxica, caixa com 12 cores diferentes, triangular ,3 cores metálicas ,3 cores metálicas,cores vivas e intensas, de boa qualidade. Bastão grosso.	1211	5,000	4,6300	23,15
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZ DE CERA. Atóxica, caixa com 12 cores, diferentes, cores vivas e intensas, de boa qualidade.	1211	20,000	1,5500	31,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Gliter granulado seco varias cores	1211	2,000	19,3300	38,66
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	LANTEJOUOLA em formato redondas lisa, cores sortidas 3g. Cores, vermelho, verde, azul, dourado, prateado e rosa. As cores deverão ser proporcionalmente divididas. Nº 10.	1211	10,000	1,8000	18,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	LIVRO ATA vertical, tamanho minimo 203x298mm ,certificacao fsc, capa dura contendo 200 páginas	1211	5,000	13,0000	65,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor azul. É necessário para substituir o refil de tinta, ponta acrilica.	1211	90,000	4,8000	432,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta redonda e média. Cor preta. É necessário para substituir o refil de tinta,ponta acrilica.	1211	90,000	7,0000	630,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Marcador para retroprojeter 2.0, cor azul, ponta poliester. 2.0mm	1211	12,000	1,8500	22,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0, cor preto, ponta poliéster. 2.0mm	1211	22,000	1,6500	36,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0, cor verde, ponta poliéster. 2.0mm	1211	22,000	2,9500	64,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0, cor vermelha, ponta poliéster. 2.0mm	1211	22,000	1,6000	35,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm cor verde, ponta poliéster.	1211	34,000	2,0000	68,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor azul, ponta poliéster.	1211	34,000	2,1500	73,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor preto, ponta poliéster.	1211	68,000	3,6000	244,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor vermelha, ponta poliéster.	1211	34,000	2,2000	74,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	MASSA DE MODELAR - TEXTURA SUPER MÁCIA; que não grude; atóxica. Composição aroma, pigmentos, cloreto de sódio, aditivos, glúten, água, conservantes, carboidratos de cereais. Massa feita com amido. Peso mínimo de 180 gr. Caixa com 12 cores diferentes, ótima qualidade, 180 gramas.	1211	130,000	2,2100	287,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PALITO DE PICOLÉ com extremidade arredondadas, pacote com 100 unidades	1211	15,000	4,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m ² , pacote com 100 folhas produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor vermelho.	1211	7,000	7,7000	53,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m ² , pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor azul.	1211	7,000	7,7000	53,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m ² , pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor verde.	1211	7,000	7,7000	53,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL A4, colorido; 75g/m ² , pacote com, 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor rosa	1211	7,000	7,7000	53,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, cor preto, de 1º qualidade.	1211	20,000	1,1000	22,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor amarela, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7000	7,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor branca, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,9200	4,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor roxo, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7100	7,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40x60cm, na cor verde, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,8500	8,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARMUÇA, tamanho 40x60cm, na cor laranja, de 1º qualidade.	1211	15,000	0,6800	10,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor amarela, 240 gr	1211	60,000	0,5000	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor areia, 240 gr	1211	35,000	0,5000	17,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor bege, 240 gr	1211	60,000	0,5000	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, tamanho A4, na cor branco, 240 gr	1211	60,000	0,5000	30,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul claro	1211	30,000	0,6500	19,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul escuro	1211	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor branco	1211	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor laranja	1211	25,000	0,7000	17,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor preto	1211	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor rosa	1211	25,000	0,7000	17,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor verde,	1211	30,000	0,7000	21,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO, Tamanho 50x70cm, 240g. Cor vermelho	1211	40,000	0,6500	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor azul de 1º qualidade.	1211	15,000	1,0000	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor branca, de 1º qualidade.	1211	25,000	0,8900	22,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor roxo, de 1º qualidade.	1211	15,000	0,8900	13,35
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor verde escuro, de 1º qualidade.	1211	15,000	0,8900	13,35
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor verde, de 1º qualidade.	1211	15,000	1,0000	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor vermelho, de 1º qualidade.	1211	15,000	1,0000	15,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM, Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul Claro, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7200	7,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM, Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7200	7,20
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM, Tamanho 0,48x2,00m. Cor marrom, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,7500	3,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM, Tamanho 0,48x2,00m. Cor preto, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7500	7,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CREPOM, Tamanho 0,48x2,00m. Cor vermelho, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,7300	7,30
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor azul, de 1º qualidade.	1211	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor laranja, de 1º qualidade.	1211	40,000	0,7000	28,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor preto, de 1º qualidade.	1211	40,000	0,7000	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor roxo, de 1º qualidade.	1211	20,000	0,7000	14,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor verde, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,6500	6,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor vermelha, de 1º qualidade.	1211	20,000	0,6300	12,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor amarela. Tamanho 48X66cm.	1211	50,000	0,6100	30,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor azul. Tamanho 48X66cm.	1211	50,000	0,7500	37,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor lilás. Tamanho 48X66cm.	1211	45,000	0,7500	33,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor preto. Tamanho 48X66cm.	1211	45,000	0,7500	33,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor roxo. Tamanho 48X66cm.	1211	45,000	0,7500	33,75
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL DUPLEX. Cor verde. Tamanho 48X66cm.	1211	50,000	0,5900	29,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor azul, de 1º qualidade.	1211	10,000	0,8700	8,70
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm Cor branco, de 1º qualidade.	1211	15,000	1,7500	26,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm. Cor verde, de 1º qualidade.	1211	10,000	1,7500	17,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL MICRO-ONDULADO. Tamanho 50x80cm. Cor vermelho, de 1º qualidade.	1211	15,000	1,7500	26,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor azul claro, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,4500	2,25
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor azul escuro, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,3000	1,50
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor laranja, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,2800	1,40
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor rosa, de 1º qualidade.	1211	5,000	0,1900	0,95
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor vermelho de 1º qualidade.	1211	10,000	0,1900	1,90
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PASTA PLASTICA POLIAMIDA C/ABAS ELASTICAS 335X250X35MM, NA COR GRAFITE	1211	5,000	1,8000	9,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PENDRIVE 32 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	1211	1,000	47,0000	47,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PINTURA ESPECIAL PARA ROSTO - em pasta; kit com 6 potes de no mínimo 4 gramas cada. Textura macia, produto atóxico, fácil de limpar, formulação cosmética, testado dermatologicamente. Cores vivas.	1211	4,000	12,5000	50,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor preta. Embalado individualmente pela fabricante. O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco.	1211	15,000	35,0000	525,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO –(WBS-VBM). Embalagem plástica para cada unidade. Tinta Líquida. Conteúdo 5,5 ml Caixa com 12 unidades. Cor vermelho. Embalado individualmente pela fabricante. O refil deverá ser a mesma marca dos marcadores de quadro branco. O refil deverá ser da mesma marca do Marcador para quadro branco.	1211	15,000	35,0000	525,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE FINO, tamanho 30 cm. Transparente viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°.C) Pacote com 1 kg.	1211	2,000	25,0000	50,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	Suporte para copos, para afixar na parede, poupa copos, 180 ml.	1211	2,000	33,3300	66,66
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Solúvel em água. Pote com 250ml Cor verde folha. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1211	20,000	3,8000	76,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Solúvel em água. Pote com 250ml. Cor laranja. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1211	20,000	3,0800	61,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA GUACHE, tinta lavável. Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Solúvel em água. Pote com 250ml. Cor preto. Validade mínima 24 meses após entrega. Com bico dosador	1211	20,000	3,8000	76,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY De uso geral e externo, 200ml. Cor marrom.	1211	13,000	13,0000	169,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo 200 ml. Cor preto.	1211	20,000	13,0000	260,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor vermelho.	1211	18,000	13,0000	234,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor azul.	1211	11,000	13,8000	151,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor dourado.	1211	16,000	13,0000	208,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor laranja.	1211	13,000	13,0000	169,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor prata.	1211	20,000	13,8000	276,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor rosa.	1211	12,000	13,0000	156,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor verde.	1211	14,000	13,5000	189,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200, ml. Cor amarelo.	1211	10,000	15,0000	150,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200ml. Cor branca.	1211	13,000	13,0000	169,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor amarela. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	1211	2,000	54,0000	108,00
ZLUHAN & CIA LTDA	Serviço de locação de cadeiras plástica.	1202	200,000	3,0000	600,00
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Anel Oring 0.15	1227	4,000	0,2700	1,08
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Anel oring 018;	1228	2,000	0,1500	0,30
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Arruela lisa M22.	1153	2,000	0,3000	0,60
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Capa 1/2..	1135	3,000	20,9200	62,76
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Capa 3/4	1228	2,000	15,2200	30,44
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Capa 3/4	1229	2,000	15,2200	30,44
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Capa 3400-10	1227	2,000	11,0800	22,16
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Capa de 3/8.	1152	2,000	6,8000	13,60
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	FLEXIVEL LONGO 40 CM	1153	2,000	1,5000	3,00
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mangueira 25 3/8 fluxo	1152	2,250	23,1000	51,98
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mangueira 25 N 1/2	1135	0,500	26,7000	13,35
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mangueira 25N 3/4 flux.	1228	1,250	40,1600	50,20
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mangueira 25N 3/8..	1227	1,270	45,0000	57,15
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mangueira 25N 3/8..	1229	0,450	40,1600	18,07
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mola esp.25.	1152	2,300	4,6000	10,58
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mola espiral 25MM.	1227	1,250	4,6000	5,75
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Mola espiral 25MM.	1228	0,700	4,6000	3,22
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Oring 016.	1135	6,000	0,1400	0,84
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Oring 017	1228	2,000	0,1600	0,32
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Parafuso 88xM22x140.	1153	2,000	10,9400	21,88
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Porca + Anilha 20mm.	1229	1,000	20,1000	20,10
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100 FD 10-08;	1135	1,000	33,9200	33,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100 FD 10-10	1227	2,000	33,2400	66,48
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100 FD 1212.	1229	1,000	26,8000	26,80
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100 FT 12-12	1228	1,000	26,8000	26,80
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100 MD 10-08.	1135	1,000	58,1400	58,14
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100F0 08,06.	1152	2,000	19,1600	38,32
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100M 012-12	1228	1,000	20,2400	20,24
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 100MP20-12	1229	1,000	17,5400	17,54
ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	Terminal 145 FD 10-08;	1135	1,000	33,4400	33,44
Total Geral do Mês ---->					345.444,75